حکومت ایران با تکیه بر درآمدهای حاصل از رونق نفتی برای تامین سرمایه مورد نیاز توسعه صنعتی، همچنان به حمایت از صنایع داخلی ادامه داد و به ضرورت رقابت‌پذیری و ورود به بازارهای جهانی اهمیتی نداد. بروز بیماری هلندی، پس از شوک اول نفتی (۱۳۵۵-۱۳۵۲ ش.؛ ۱۹۷۶-۱۹۷۳ م.)، به افزایش ارزش واقعی ریال، بالا رفتن سطح عمومی قیمت‌ها و کم شدن قدرت رقابت صنایع داخلی، به ویژه صنایع نساجی منجر شد. پس از انقلاب اسلامی و به خصوص در دوران جنگ تحمیلی، ملی شدن صنایع و بروز محدودیت‌های جدی در روابط خارجی، سبب اتخاذ سیاست‌های درون‌نگر و تداوم سیاست حمایت از صنایع داخلی شد.

طی سال‌های پس از انقلاب، به ویژه در دوران جنگ تحمیلی (۱۳۶۷-۱۳۵۹ ش.؛ ۱۹۸۸-۱۹۸۰ م.)، اقتصاد ترکیه از ایران پیشی گرفت. در سال ۲۰۱۰ میزان تولید ناخالص داخلی ترکیه (۸۱۷ میلیارد دلار) ۱/۶ برابر از تولید ناخالص داخلی ایران (۴۹۶ میلیارد دلار) بیشتر بود، به همین ترتیب در سال ۲۰۱۰، درآمد سرانه ترکیه (۱۰۰۱۵ دلار) از درآمد سرانه ایران (۶۴۴۵ دلار) بسیار بالاتر بود.